Дело № 5-99-125/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта						   	              06 марта  2020 года

Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Симичева С.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Симичева Сергея Евгениевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», уроженца «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», гражданина РФ, женатого,  имеющего несовершеннолетних детей, не работающего , зарегистрированного по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,  проживающего по адресу:  «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», привлекаемого в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
Симичев С.Е., 26.02.2020 в 19-30 часов, находясь на территории земельного участка по адресу: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Гурзуф, ул. Соловьева, напротив д. 14А, принадлежащего на праве собственности  Лынник Т.С.,  совершил  хищение 11 мешков цемента марки ПЦ 400 по 25 кг по цене 159 рублей за мешок на общую  сумму 1749 рублей, и электрической плиты марки «Мечта» стоимостью 250 рублей, причинив ущерб «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» на общую сумму 1999 рублей, чем  совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.
             В судебном заседании Симичев С.Е. вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаялся, просил не назначать административный арест, пояснил, что   средства на оплату штрафа  не имеет, так как не работает.
 Потерпевшая «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовалась, на личном участии не настаивала, просила провести слушание дела в ее отсутствие.
           Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Симичева С.Е. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении № РК 317412/904 от 06.03.2020, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); рапортом должностного лица ( л.д.3); протоколом принятия устного заявления о преступлении от 28.02.2020 ( л.д.4-5);объяснением «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» (л.д.6-7); письменными объяснением «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» ( л.д.9); копией протокола осмотра места происшествия от 28.02.2020 (л.д.10-13); фототаблицей ( л.д.14-18); письменными объяснениями «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» от 28.02.2020 ( л.д.19); письменными объяснениями Симичева С.Е. от 06.03.2020 ( л.д.20); протоколом осмотра места происшествия от 28.02.2020 ( л.д.23-25); справкой «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» ( л.д.28);справкой «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»  ( л.д.30-31); постановлением от отказе в возбуждении уголовного дела от 06.03.2020 ( л.д.35-36).
	Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о совершении Симичевым С.Е. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и его действия квалифицирует, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и раскаяние в содеянном, а также отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, данных о личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ей наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.8  КоАП Российской Федерации,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Симичева Сергея  Евгениевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 60 (шестьдесят) часов.
Исполнение данного постановления поручить начальнику Отдела судебных приставов по г. Ялте Управления Федеральной службы судебных приставов России по Республике Крым.
Разъяснить, что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 дней со дня вынесения или получения копии постановления.

Мировой судья:						О.В. Переверзева

  СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева